28) Cf. Conradi, *Dissert. cit.* § 9. p. 10.

29) Cf. Eckmann, *Dissert. cit.* p. 16.

30) Cf. Kilian, *l. c.* p. 26.

31) Cf. *Museum Anatomicum Acad. Lugd. Bat. descript. ab Ed. Sandifort. Vol. I. p. 127-129.*

Per se intelligitur, hacce ossium emollitione, si ad certum pervenerit gradum, corporis staturam mutari; abhinc ergo variae illae deformationes vel totius corporis, vel nonnullarum ejus partium. Primo loco et jam initio morbi pelvis forma mutatur, dein etiam columnae vertebrarum, quae ad latera, vel quod saepius obtinet, ad anteriorem partem curvatur, et efficit ut vulgo in eo morbo mentum pectori apponatur.

Nonnunquam etiam, licet rarius, per musculorum contractiones extremitates suam deperdunt naturalem directionem, adeoque curvantur, distorquentur et flectuntur ut variae difformitates inde ortum habeant. Nullum hac de re exstat exemplum clarius, casu illo pernotissimo feminae *Supiot*. „En effet,” inquit *Morandius*, „du vivant „de la femme *Supiot*, elle avoit son pied à côté de „l'oreille et tourné de façon que la plante servoit de „coussinet à sa tête lorsqu'elle reposoit de ce côté 32).”

Insuper fere semper genua flectuntur et contractio musculorum illorum flexiorum nonnunquam adeo insignis est, ut calx nates attingat et extremitates vix et ne vix quidem extendi possint, uti constat exemplo à *Doct. Kottmannio* descripto 33) aliisque. Incurvationes illas inter et emollitionis ipsorum ossium gradum ratio exstat

32) Cf. *Mémoires de l'Académie Royale des Sciences* etc. Paris 1753. p. 548. Tab. XXII & XXIII..

33) Cf. *von Siebold's Journal für Geburtshülfe, Frauenzimmer- und Kinderkrankh.* Bd. III. p. 310. Licet scriptor ille dicit (p. 314) Rhachitidem et Scrophulosin causas fuisse ejus metamorphoseos systematis ossium, tamen non dubitandum mihi videtur quin Osteomalacia hic adfuerit.

directa; progrediente enim morbo progreditur quoque incurvatio.

Si denique vertebrae dorsi emolliantur, costae dislocantur cavitasque pectoris coarctatur, multaque alia oriuntur symptomata, et quidem praesertim: respiratio difficilis, anxietas summa, asthmatica symptomata, uti et saepe haemoptoë, palpitationes cordis, cet.

### § 9.

Aliud symptoma nostro morbo proprium et ad signa pathognomica pertinens eo consistit, quod longitudo corporis magis magisque diminuatur: illo signo jam satis differt Osteomalacia à Rhachitide, quod etiam concedit Doct. Hesse, licet ille vir convenientiam inter utrumque morbum magnam habeat. „Bei der 'eigentlich sogenannten „Osteomalacie,“ inquit „findet meist Verkürzung des „Knochens statt, bei Rhachitis sind sie oft platt 34).“ Gradus quo longitudo corporis diminuatur omnino differt, idque ita, ut nonnunquam totius corporis longitudo à capite ad calcem vix et ne vix quidem 2-3 ped. aequet 35); constat nimirum omnibus observationibus longi-